
TERAPEUTICKÁ
KOMUNITA
KARLOV

TK
K



POSKYTOVANÉ SLUŽBY
● Střednědobá pobytová léčba a sociální rehabilitace
● Poradenství pro rodiče a partnery klientů
● Odborné konzultace a stáže
● Psychiatrická péče
● Nasmlouvaní lékaři – pediatr, praktický lékař pro dospělé, 
stomatolog

Doba léčby je 6–8 měsíců u skupiny mladistvých a mladých 
dospělých, u skupiny rodičů s dítětem 8–12 měsíců.

PROSTŘEDKY LÉČBY
Základním prostředkem léčby je samotný život v terapeutické 
komunitě, který nabízí otevřenou komunikaci mezi klienty  
a personálem, spoluúčast klientů na rozhodovacích procesech  
v komunitě a také společenství, které přirozeně vede ke změně 
škodlivých vzorců chování.
Léčba je rozdělena do 4 fází, které respektují klientův růst  
a míru jeho vlastní změny.

Další prostředky léčby:
● skupinová psychoterapie, režim a pravidla
● pracovní terapie
● individuální a rodinné poradenství, trénink odpovědnosti  
a nácvik sociálních a rodičovských dovedností (rodič s dítětem)
● sport, zátěžové programy, volnočasové aktivity



CÍLOVÉ SKUPINY
● Klienti s diagnostikovanou závislostí na nealkoholových dro-
gách v kombinaci s alkoholem a nelátkovými závislostmi
● Mladiství a mladí dospělí od 16 do 26 let
● Těhotné ženy a rodiče s dětmi do 7 let věku dítěte

Veškeré služby poskytujeme bezplatně.

Projekt TKK je realizován za finanční podpory MHMP, RVKPZ, MPSV  
a Jihočeského kraje.



Karlov 3
398 04 Smetanova Lhota

t 605 915 990
e karlov@sananim.cz

www.sananim.cz

TKK


